Министерство

жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики

Республики Саха (Якутия)

Государственное казенное
учреждение

Республики Саха (Якутия)
«Агентство субсидий»

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
олорор дьиэ - коммунальнай

хаhаайыстыба5а уонна
энергетика5а  министерствота

«Субсидия ааҕыныстыбата»

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
государственнай казеннай

учреждениета

ПРИКАЗ
(по основной деятельности)

[REGDATESTAMP] г. Якутск [REGNUMSTAMP]

Объявление об отборе

В целях проведения отбора кредитной организации (далее – Уполномоченный банк),
для перечисления средств компенсации владельцу специального счета уполномоченной
организацией, в соответствии с Порядком предоставления компенсации расходов на уплату
взноса на капитальный ремонт в многоквартирном доме отдельным категориям граждан,
проживающим на территории Республики Саха (Якутия), утвержденного Постановлением
Правительства Республики Саха (Якутия) от 26 сентября 2023 г. № 484 (далее – Порядок).

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Утвердить Объявление об отборе кредитной организации в целях перечисления
средств компенсации владельцу специального счета, согласно приложения к настоящему
приказу.
 2. Правовому отделу (Сивцев Г.Л.) в срок до 20.03.2024 г. обеспечить размещение
Объявления об отборе на сайте Агентства и Едином портале бюджетной системы Российской
Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

[SIGNERSTAMP1]

С.Н. Захаров

Приложение к приказу
от «___» ___________ 20 ___ г. № ________________

ОБЪЯВЛЕНИЕ
об отборе кредитной организации в целях перечисления средств компенсации

владельцу специального счета

1. Срок проведения отбора:

Дата и время начала подачи заявок на
участие в отборе

«19» марта 2024 года
09 часов 00 минут (время по г. Якутск)

Дата и время окончания подачи заявок на
участие в отборе

«28» марта 2024 года
18 часов 00 минут (время по г. Якутск)

2. Отбор проводит Государственное казенное учреждение Республики Саха (Якутия)
«Агентство субсидий», место нахождения и почтовый адрес: г. Якутск, ул. Курашова 1/1,
адрес электронной почты: as420350@mail.ru;

3. Способом проведения отбора является запрос предложений на основании заявок,
направленных участниками отбора для участия в отборе, исходя из соответствия участника
отбора требованиям и критериям, указанным в пунктах 5.5 и 5.7 настоящего порядка.

Результатом отбора является заключение соглашения, между уполномоченной
организацией и кредитной организацией, о перечислении средств компенсации владельцу
специального счета.

4. Проведение отбора обеспечивается посредством направления в письменном виде
заявок на электронный адрес as420350@mail.ru.

5. Требования к участникам отбора:
1) не должен находиться в процессе ликвидации и не быть признанным по решению

суда несостоятельным (банкротом);
2) не должен являться лицом, деятельность которого приостановлена и (или)

на имущество которого, необходимое для выполнения обязательств по отбору, наложен арест
по решению суда, административного органа;

3) не должен иметь задолженность по налогам, сборам и иным платежам в бюджеты
любого уровня или государственные внебюджетные фонды за прошедший календарный год,
взыскание которой может привести к невозможности исполнения обязательств по отбору;

4) не должен являться иностранным юридическим лицом, в том числе местом
регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый
Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий,
используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации
(далее - офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в уставном
(складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия
офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено
законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний
в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие
офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом
международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах
в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале
других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных
публичных акционерных обществ;

mailto:as420350@mail.ru
mailto:as420350@mail.ru

5) не иметь убытков за последний отчетный год.
5.1. Критерии отбора:
а) минимальный процент за банковские услуги;
б) наличие юридического лица (его структурного подразделения (филиала)

на территории Республики Саха (Якутия).
5.2. Участники отбора при представлении документов несут ответственность

за их достоверность.
6. Порядок подачи заявок участниками отбора и требования, предъявляемые к форме

и содержанию заявок, подаваемых участниками отбора:
Кредитные организации для участия в отборе представляют составленную

в произвольной форме заявку, подписанную руководителем участника отбора или
уполномоченным им лицом (с представлением документов, подтверждающих полномочия
этого лица) на электронный адрес Уполномоченной организации: as420350@mail.ru.,
со следующими документами:

а) заявление об участии в отборе, включающее согласие на публикацию (размещение)
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет информации об участнике отбора
(заявка);

б) документ в произвольной форме, который содержит информацию, подтверждающую
соответствие российской кредитной организации требованиям, установленным пунктом 5
настоящего объявления;

в) документы в произвольной форме, которые содержат информацию, указанную
в пункте 5.1 настоящего объявления.

7. Порядок отзыва заявок участников отбора, порядок возврата заявок участников
отбора, порядок внесения изменений в заявки участников отбора:

- отзыв заявок участников отбора предусмотрен;
- возврат заявок участников отбора не предусмотрен;
- изменения в заявки вносятся участниками отбора в пределах срока указанного

в пункте 1 настоящего объявления посредством направления уведомления на электронный
адрес Уполномоченной организации: as420350@mail.ru.

7.1. Участники отбора могут отозвать или внести изменения в заявку до даты
окончания срока подачи заявок, направив в уполномоченную организацию соответствующее
письменное уведомление, подписанное руководителем участника отбора или уполномоченным
им лицом (с представлением документов, подтверждающих полномочия этого лица).

7.2. Заявка считается отозванной или измененной со дня получения уполномоченной
организацией указанного письменного уведомления при условии его поступления
в уполномоченную организацию до даты окончания срока подачи заявок.

8. Правила рассмотрения и оценки заявок участников:
8.1. Участник отбора в сроки, установленные в объявлении об отборе, направляет

заявку в соответствии с пунктом 6 настоящего объявления в адрес уполномоченной
организации.

8.2. Для рассмотрения и оценки заявок участников отбора приказом уполномоченной
организации формируется комиссия (далее – комиссия).

8.3. Поступившие заявки в течение одного рабочего дня:
регистрируются уполномоченной организацией как входящая корреспонденция;
проверяются на наличие и полноту документов, установленных пунктом 6 настоящего

объявления;
в случае наличия всех документов, установленных пунктом 6 настоящего объявления,

заявка направляется в комиссию;
в случае некомплектности документов, установленных пунктом 6 настоящего

mailto:as420350@mail.ru
mailto:as420350@mail.ru

объявления, заявка отклоняется.
8.4. При отклонении заявки участнику отбора в течение двух рабочих дней

направляется уведомление об отклонении заявки с указанием причин.
8.5. Комиссия после завершения приема заявок выполняет следующие функции:
1) осуществляет проверку на соответствие требованиям, указанным в пункте 5

настоящего объявления;
2) рассматривает заявки и документы, установленные пунктом 6 настоящего

объявления;
3) осуществляет проверку на соответствие критериям, установленным пунктом 5.1

настоящего объявления;
4) принимает решение об отборе либо об отказе в отборе участника отбора в качестве

уполномоченного банка, исходя из критериев, указанных в пункте 5.1 настоящего объявления.
8.6. По результатам рассмотрения вопросов на заседаниях комиссии принимаются

решения, которые оформляются протоколами. Протоколы заседаний комиссии подписываются
председательствующим на заседании и секретарем комиссии. Протокол является основанием
для заключения соглашения между уполномоченной организацией и уполномоченным банком.

8.7. При наличии нескольких кредитных организаций, прошедших отбор
с одинаковыми критериями, установленными пунктом 5.1 настоящего объявления,
победителем отбора объявляется кредитная организация, чья заявка зарегистрирована
в уполномоченной организации раньше.

8.8. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее
половины ее членов.

8.9. Комиссия:
1) в течение пяти рабочих дней со дня, следующего за днем окончания отбора,

выполняет функции, указанные в пункте 8.5 настоящего объявления;
2) в течение двух рабочих дней со дня, следующего за днем окончания отбора,

оформляет и подписывает протокол отбора.
8.10. Комиссия принимает решение об отмене результатов отбора в отношении

участника отбора, если после объявления результатов отбора комиссии станут известны
и будут документально подтверждены факты представления недостоверной информации,
указанной в заявке.

9. Порядок предоставления участникам отбора разъяснений положений объявления
о проведении отбора, даты начала и окончания срока такого предоставления:

Для дачи разъяснения участник отбора может обратиться по телефону
8 (924) 760-99-92, либо на электронную почту as420350@mail.ru.

Если разъяснение требует письменного ответа, то Агентство направляет ответ в течение
5 (пяти) рабочих дней.

10. Срок, в течение которого победитель (победители) отбора должен подписать
соглашение о перечислении средств компенсации расходов на уплату взноса на капитальный
ремонт общего имущества в многоквартирном доме отдельным категориям граждан,
проживающим на территории Республики Саха (Якутия) владельцу специального счета (далее
- Соглашение):

10.1. Уполномоченная организация на основании протокола в срок не позднее трех
рабочих дней со дня его подписания направляет: уведомление об отказе в отборе с указанием
причин; на электронный адрес кредитной организации - победителя отбора, проект
соглашения.

10.2. Кредитная организация - победитель отбора в течение трех рабочих дней со дня
получения проекта соглашения рассматривает проект соглашения, подписывает и направляет
в адрес уполномоченной организации.

mailto:as420350@mail.ru

10.3. Уполномоченная организация в течение трех рабочих дней после получения
подписанного проекта соглашения со стороны кредитной организации - победителя отбора,
подписывает и регистрирует соглашение.

11. Условия признания победителя (победителей) отбора уклонившимся от заключения
соглашения:

11.1. В случае отсутствия подписанного соглашения в срок, указанный в пункте 10.3
настоящего объявления, победитель отбора считается уклонившимся от заключения
соглашения.

11.2. В случае признания победителя отбора уклонившимся от заключения соглашения
уполномоченная организация предлагает заключить соглашение участнику отбора,
соответствующему критериям, установленным пунктом 5.1 настоящего объявления, подавшем
заявку на участие в отборе, следующим по очереди регистрации за уклонившимся.

12. Дата размещения результатов отбора на Едином портале, а также на официальном
сайте Агентства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

не позднее 11.04.2024 года.